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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
329 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Leif Lahn-Jensen (S).

Spørgsmål nr. 329:
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange uger de personer, der i 2010 overgik til ef-
terløn, var syge inden for 6 sidste måneder før overgangen til efterløn. Der ønskes 
ydermere en sammenligning med personer i samme aldersgruppe, der ikke overgik 
til efterløn. Tallene ønskes oplyst såvel nominelt som procentuelt af det samlede 
antal efterlønnere.”

Endeligt svar:
Jeg har forstået spørgsmålet således, at der ønskes en opgørelse over den gennem-
snitlige varighed af sygefraværet inden for de sidste 6 måneder før overgang til ef-
terløn, for de personer der har været fraværende på grund af sygdom i en kortere el-
ler længere periode inden for selvsamme periode. For den anden gruppe tages der 
udgangspunkt i halvåret før uge 1 2010.

Svaret bygger på Beskæftigelsesministeriets DREAM-register, som i den her for-
bindelse udelukkende omfatter de personer, der har modtaget sygedagpenge fra 
kommunen.

I svaret på spørgsmål 328 (AMU alm. del) blev det oplyst, at knap 3.800 personer 
havde modtaget sygedagpenge i en kortere eller længere periode inden for de sidste 
6 måneder forud for overgangen til efterløn. Det svarer til 12,7 pct. Den gennem-
snitlige varighed af sygefraværet for den gruppe var ca. 10,6 uger inden for 26 
ugers perioden.

I svaret på spørgsmål 328 (AMU alm. del) blev det oplyst, at godt 13.275 personer 
havde modtaget sygedagpenge i en kortere eller længere periode inden for de sidste 
6 måneder forud for uge 1 2010. Det svarer til 5,5 pct. Persongruppen omfatter alle 
personer i alderen 60-64 år primo 2010, som ikke var overgået til efterløn med ud-
gangen af 2010. Den gennemsnitlige varighed af sygefraværet for den gruppe var 
ca. 9,5 uger inden for 26 ugers perioden. 
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På grund af DREAM-registerets struktur, jf. svaret på spørgsmål 328 (AMU alm. 
del), kan der dog ikke drages en endelig konklusion på baggrund af ovenstående. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


